Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0079/2024
Em, 24 de junho de 2024

REQUER A FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO
DAS OBRIGAÇÕES DO PODER EXECUTIVO EM
RELAÇÃO À REGULARIDADE DOS ALUGUEIS
PELA SECRETARIA DA MELHOR IDADE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Considerando as disposições da Lei Federal 14.133/2021 que estabelece as normas

gerais de licitações e contratações para Administração Pública Diretas, autárquicas e
fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, sendo
regulamentado pelo Decreto Municipal 7.074/2023, solicito que o Poder Executivo
responda às seguintes questões:

1. Envie a lista de todos os imóveis, atualmente, alugados/locados e utilizados pela

Secretaria da Melhor Idade desde setembro de 2023, até a presente data.
2. Que informe quais os valores pagos mensalmente pelos alugueis dos respectivos

imóveis e quais unidades administrativas estão lotadas nos referidos imóveis desde
setembro de 2023, até a presente data.

3. Informar por quais períodos de tempo estes imóveis estão sendo alugados/
locados e utilizados desde setembro de 2023, até a presente data.

4. Que envie cópia integral, de inteiro teor, de todos os contratos de locações
firmados entre a Secretaria da Melhor Idade e os proprietários dos referidos imóveis
desde de Setembro de 2023, até a presente data.

5. Que envie cópia integral das Atas do Conselho, que verse sobre a tomada de
decisão, acerca dos contratos de alugueis da Secretaria da Melhor Idade pelo período de
setembro de 2023 até a presente data.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

       Espero que este requerimento seja recebido com a devida atenção e que o Poder
Executivo forneça respostas completas e transparentes a todas as questões apresentadas,
visando garantir o cumprimento efetivo das políticas públicas voltadas para a educação
inclusiva em nosso Município.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo